



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
« SHAFFOF HUJJAT EKSPERTI » MAS'ULIYATI CHEKLANGAN
JAMIYATI

Jizzax shahri



«TASDIQLAYMAN»

Shaffof hujjatleri ekspertizasi» MCHJ

Direktor Fayziyev I.R.

«02» 04 2022 yil

YIG'MA EKSPERT XULOSA №067/1-22

«JIZZAX VILOYATI DO'STLIK TUMANI "OLTIN VODIY" MFY XUDUDIDAGI
15-SONLI MTT BINOSINI JORIY TA'MIRLASH» "Nuqsonlar dalolatnomasi"ga
asosan tuzilgan smeta hujjati bo'yicha

Buyurtmachi – "ELEGANT PROJECT" MCHJ.

Loyiha tashkiloti – " ELEGANT PROJECT " MCHJ

(Litsenziya № 001178 03.07.2020 yil)

Moliyalashtirish manbai – davlat mablag'lar.

Bosh loyiha tashkiloti – Tender tanlovi asosida.

1.Loyihalash uchun asos:

1.1. Buyurtmachining loyiha-smeta hujjatlarini ishlab chiqarish uchun tasdiqlangan "Nuqsonlar dalolatnomasi".

2.Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar:

2.1. Buyurtmachining 01.04.2022 yildagi murojaat xati;

2.2. Smeta hujjatlari;

2.3. Tasdiqlangan "Nuqsonlar dalolatnomasi".

3.Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni:

3.1. Ishchi loyiha smeta hujjatlari buyurtmachi tomonidan taqdim qilingan loyiha topshirigi bo'yicha shaxsiy kitoblari asosida ishlab chiqilgan.

Buyurtmachi va tegishli tashkilot mutaxassilari tomonidan yuqorida nomi qayd etilgan ob'ekt bo'yicha joylashgan joyda o'rganilib chiqilgan va tegishli ravshan hujjatlar rasmiylashtirilgan

3.2. Resource smetalari ishlab chikilgan, bajarilgan ishlar hajmi hisoblangan.

4.Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar:

4.1.Ishchiga tegishli hujjatlar buyurtmachi tomonidan kelishilgan, o'rnatilgan tartibga ko'ra rasmiylashtirilgan va tasdiklangan.

5.Ekspertiza natijalari:

5.1. Loyiha – smeta xujjatlari ekspertiza ko'rigiga buyurtmachining e'tirozlarisiz taqdim etildi.

5.2. Obyektning qurilish narxi "Qurilish iqtisodiyoti instituti" MCHJ tomonidan ishlab chiqilayotgan joriy narxdagi kataloglar (IV kvartal 2021-yil) va amaldagi (haqiqiy) narxlarni xisobga olgan holda ishlab chiqilgan va ekspertizaga taqdim qilingan.

5.3. Buyurtmachi tomonidan smeta qiymati buyurtmachining boshqa sarf – xarajatlari va QQS 15% bilan birga xisoblaganda – **108 514,521** ming so'mga taqdim etildi. Smeta hujjatlarini o'rganish jarayonida bazi qurilish materiallari narxi pasaytirilishi hisobiga takdim qilingan smeta hujjatlari 15% QQS bilan birga – **8 530,602** ming somga kamaitirildi.

6. Ish turlari va hajmlari ro'yxatini aniqlashning haqiqiyligini baholash:

6.1. Ish hajmlari ishchi loyiha bo'yicha qabul qilingan va amaldagi resurs standartlari bo'yicha hisoblangan.

7. Xulosalar:

7.1. Ekspertiza natijalarini xisobga olgan holda **JIZZAX VILOYATI DO'STLIK TUMANI "OLTIN VODIY" MFY XUDUDIDAGI 15-SONLI MTT BINOSINI JORIY TA'MIRLASH** bo'yicha tayyorlangan smeta hujjatlarini kelgusida kelishish hamda tasdiqlash uchun buyurtmachining boshqa harajatlarisiz va 15 % QQS bilan xisoblaganda umumiy miqdorda **99 983,919** ming so'm tavsiya etiladi.

Shu jumladan:

- Qurilish montaj ishlari (KMI) – **4 290,979** ming so'm.
- Asosiy oylik uchun ijtimoiy sug'urta to'lovlari harajatlari bilan hisoblaganda – **5 625,710** ming so'm
- Mashina va mexanizimlar ekspluatatsiyasi sarf-harajatlari – **35,626** ming so'm
- Kabel va simlar narhi transport sarf-harajatlari bilan birgalikda – **0** ming so'm,
- Jihozlar transporti sarf-harajatlari bilan – **74 863,755** ming so'm,
- Pudratchining boshqa sarf-harajatlari 18,58 % – **1 849,140** ming so'm,
- Qurilish vaktida qurilish obektini sug'urtalashga sarflagan harajatlar (0,32%) – **277,329** ming so'm.
- Qo'shimcha qiymat solig'i 15% – **13 041,381** ming so'm.

Ishchi quruvchilarning o'rtacha bir soatlik ish xaqi "Qurilish iqtisodiyoti instituti" MCHJ chiqarayotgan 2021–yil IV chorak katalog asosida $13\ 773,60 \times 1,12 = 15\ 426,432$ so'm ijtimoiy sug'urtaga ajratma 12 % qabul qilingan. (Ijtimoiy sug'urtaga ajratma foizi pudratchining haqiqiy harajatlari bo'yicha buxgalteriya hujjatlari asosida amalga oshiriladi).

Ta'kidlash joizki:

a). Smeta hujjatlarida nazarda tutilgan asosiy qurilish materiallari va uskuna (jixoz) larni xarid qilish tartibi belgilangan tartibda O'zbekiston Respublikasi qonunchiligiga muvofiq amalga oshirilishi va asoslovchi hujjatlarga tayanilishi lozim. "Narxlar kelishuvi" to'g'risidagi bayonnoma ko'rsatilgan narxlarning haqqoniyligi buyurtmachi va pudratchi tashkilot, hamda o'zaro hisob-kitob qilishda SHNQ 4.01.16-09 qoidalariga amal qilgan holda eng maqbul narxlar qabul qilinishi nazorati buyurtmachi tashkilot zimmasida qoladi.

b). Buyurtmachiga loyiha hujjatlarini tasdiqlashdan oldin quyidagilarni qayta ko'rib chiqish tavsiya etiladi:

- pudratchi boshqa xarajatlarining aniq sarfi;
- "Qurilishning bahosini shartnomaviy joriy narxlarda aniqlash qoidalari" SHNK 4.01.16-09 asosida qurilish materiallari (buyumlar, konstruksiyalar) va uskunalarining ishlab chiqaruvchi zavodlarning ulgurji narxlarini o'z ichiga olgan hududiy bozorda haqiqatda shakllangan narxlari, shuningdek bevosita ishlab chiqaruvchilardan (yetkazib beruvchi), qurilish materiallari birja va yarmarkalarining byulletenlari, qurilish

materiallari va uskunalari yetkazib beruvchi tashkilotlarning narxlarining eng maqbullaridan olinishini;

- ish haqi xarajatlarining pudratchi tashkilotning o'tgan 12 oydagi o'rtacha oylik ish haqi darajasidan kelib chiqqan holda bir odam/soat ish haqidan olinganligi.

2. Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng, haqiqiy (ijro hujjatlari) nazorat natijalari asosida aniqlanadi .

3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003–yildagi №261 qarori bilan tasdiqlangan “Qurilish obyektlari narxini joriy shartnoma narxlarida aniqlash tartibi to'g'risida vaqtinchalik qoidalar”ga va SHNK 4.01.16.09 ga binoan qurilishning narxi tavsiyaviydir. Tavsiya etilgan bahoni qabul qilish qarorini buyurtmachi va pudratchi birgalikda qabul qiladilar (SHNQ4.01.16-09, 6-bob. 6.4 - bandi).

4. O'zbekiston Respublikasi SHaharsozlik kodeksi 4-bob 23,24,25- moddalari xamda O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasining 17.09.2021 yildagi №579 - sonli qarorining 1 - ilova 3 - bob 29 - bandiga asosan "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik xujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning xaqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlari bo'yicha buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir".

Ekspert:Hamzayev S.A.Tajibayev Sh.



РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
ООО «ELEGANT PROJECT»

Лицензия на проектно-сметные работы №АЛ-001404 от (09.10.2020г)



**Расчет стартовой стоимости
в договорных текущих ценах**

**По объекту: «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДОО №15 В МСГ "ОЛТИН
ВОДИЙ" ДУСТЛИКСКОГО РАЙОНА ДЖИЗАКСКОЙ ОБЛАСТИ»**

(Рабочий проект)

Книга 1.

Сметная документация
Рекомендуемый расчет стартовой стоимости, ведомости
потребных ресурсов в текущих ценах и локальные ресурсные
ведомости

2022г.

ООО «ELEGANT PROJECT»



ELEGANT PROJECT

Сметная документация

Согласно Рекомендуемый расчет стартовой стоимости, ведомости
потребных ресурсов в текущих ценах и локальные ресурсные
ведомости

**По объекту: «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДОО №15 В МСГ "ОЛТИН
ВОДИЙ" ДУСТЛИКСКОГО РАЙОНА ДЖИЗАКСКОЙ ОБЛАСТИ»**

Директор ООО "Elegant Project":

Тажибасев З.Н

**Начальник сметного отдела
ООО "Elegant Project":**

Рустамов Ш.У.



2022г,

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА.

Стартовая стоимость строительства определена в соответствии с
Постановлением

Кабинета Министров от 11.06.2003 года № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений» и изменениями в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 12.05.2004г. №226

Стоимость строительства объекта рассчитывается по ресурсному методу.

Расчет стартовой стоимости в текущих ценах производится по формуле:

$$Ц = (Сзп + Сэм + См + Со + Сп + Пп + Пз + Ср) \times Кр, \text{ где:}$$

Сзп - затраты на основную зарплату с учетом начислений на социальное страхование;

Сэм - затраты на эксплуатацию машин и механизмов;

См - затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;

Пп - прочие затраты подрядчика;

Пз - прочие затраты заказчика;

Сп - прочие затраты производственного характера;

Со - затраты на оборудование

Ср - затраты на страхование строительства объектов;

Кр - коэффициент риска;

Рассчитанная стоимость строительства является рекомендуемой.

Стоимость материалов определена по каталогу текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве РУз. (3 квартал -2020г.). Данный каталог носит рекомендательный характер.

Л Затраты на заработную плату;

Определяются путем умножения трудозатрат рабочих-строителей на текущую стоимость

1 человеко-часа (в сумах) на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование по формуле:

$$Сзп = \text{Траб} \times \text{Сч} \times \text{Ксс},$$

где:

Траб - трудозатраты рабочих-строителей, определяемые в составе ресурсных смет. среднестатистической месячной заработной платы строителей по региону;

Сч - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей исчисляется исходя из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей по региону;

Ксс - коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

Исчисление среднечасовой заработной платы производится по формуле:

$$Сч = Змс : \Phi,$$

где:

Змс - среднечасовая заработная плата рабочих-строителей по региону;

Φ - среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным

Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан
Среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц, определенная на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев, а часовая ставка по данным Минтруда равной 167,5 часов в месяц на 2021 год

Трудозатраты определены в соответствии с ресурсной сметой в чел/час;

Всего заработная плата рабочих-строителей в текущих ценах с отчислениями на социальное страхование в размере 12%

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимается по текущим ценам исходя из экстремальной потребности в машино-часах по ресурсной смете и среднесложившейся по региону цены машино-часа соответствующего вида машин по формуле:

$$См = ЭМ \times Цпр,$$

где:

ЭМ - объем эксплуатации машин и механизмов в часах

Цпр - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов определена в соответствии с ресурсной сметой.

III. Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

Затраты на приобретение строительных материалов, изделий и конструкций определены на основе фактических показателей в соответствии с ресурсной сметой, разработанной в составе рабочего проекта с применением средних текущих цен на материально-технические ресурсы применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан и в данном регионе, по формуле:

$$См = См1 + См2 + См3 + \dots + Смп, \text{ где:}$$

См1, См2, См3, Смп - стоимость отдельных видов строительных материалов и конструкций

$$Смп = N \times Цср,$$

где:

N - количество отдельного вида строительного материала (изделия, конструкции), требуемого для строительства объекта;

Цср - средняя цена на единицу строительного материала (изделия, конструкции).

Стоимость строительных материалов (взято из ресурсной сметы)

Стоимость строительных материалов учтена без НДС.

IV. Прочие затраты подрядчика

Прочие затраты подрядчика принимаются в соответствии с данными Статуправления 18,58%

V. Прочие затраты заказчика

Прочие затраты заказчика (Пзз) (затраты на разработку проекта и экспертизу проекта, стоимость разработки рабочей документации и исполнительских работ, содержание технического и авторского надзора, затрат на отселения земель, выплаты компенсаций, проведения конкурсных торгов и т.д.) в соответствии с данными заказчика.

VI. Транспортные расходы

Транспортные расходы определены по данным заказчика в – 5% от стоимости материалов, конструкций, кабельные продукции – 1,5 %, оборудования – 2%.

Нормативная трудоемкость объекта составляет:

364,680 чел – часов рабочих-строителей.

Среднечасовая зарплата рабочих – строителей принята на основе анализа текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в среднем производстве Республики Узбекистан (IV квартал 2021г.) в размере 1 чел.–час – $13\,773,60 \times 1,12 = 15\,426,432$ сум с учетом отчислений на социального страхования.

Данные по ресурсной ведомости:

Затраты труда рабочих-строителей с учетом социального страхования(12%) – **364,680 ч/час**

Сметная стоимость строительства в текущих ценах с НДС – **99 983 919 сум**

Составил сметную документацию

Мусурманов Ж

РЕКОМЕНДУЕМАЯ ВЕДОМОСТЬ

**РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДОО №15 В МСГ "ОЛТИН ВОДИЙ" ДУСТЛИКСКОГО РАЙОНА
ДЖИЗАКСКОЙ ОБЛАСТИ**

№	Наименование затрат	ед. изм.	ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ	ВСЕГО
2	3	4	5	5
1	Затраты труда строителей	чел/час	364,680	364,680
2	Затраты труда машинистов	маш/час	0,6000	0,6000
3	Заработная плата	сум	5 625 710	5 625 710
4	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	сум	35 626	35 626
5	Материалы изделия и конструкции	сум	4 086 647	4 086 647
6	Оборудование, мебель, инвентарь	сум	73 395 838	73 395 838
7	Прочие	сум	0	0
8	Амортизационные расходы от материалов- 5%	сум	204 332	204 332
9	Амортизационные расходы от оборудование - 2%	сум	1 467 917	1 467 917
10	Амортизационные расходы от провода 1,5%	сум	0	0
11	Иные прямых затрат	сум	9 952 315	9 952 315
12	Прочие затраты и расходы подрядчика 18,58 %	сум	1 849 140	1 849 140
13	Итого с прочими затратами подрядчика	сум	11 801 455	11 801 455
14	Итого с оборудованием	сум	86 665 210	86 665 210
15	Страховые риска 0,4% С К=0,8	сум	277 329	277 329
16	Итого	сум	86 942 539	86 942 539
17	Итого 1%	сум	13 041 381	13 041 381
18	Итого с учетом НДС	сум	99 983 919	99 983 919

ДИРЕКТОР ООО "ELEGANT PROJECT":

ТОЖИБОВ З.



СОСТАВИЛ:

МУСУРМАНОВ Ж.

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДОО М15 В МСГ "ОЛТИН ВОДИЙ" ДУШЛЫКСКОГО РАЙОНА ДЖИЗЯКСКОЙ ОБЛАСТИ
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная ресурсная смета)

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

В базисных ценах
ТЫС.СУМ

Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
			в базисном уровне	
			на ед.изм.	объем
3	4	5	6	7
ЧЕЛОВЕЧЕСКИЕ РЕСУРСЫ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N				
ЧЕЛОВЕЧЕСКИЕ РЕСУРСЫ				
РАБОТА ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	364,68	15 426,43	5 625 710
РАБОТА ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,6	-	-
СУМ	СУМ			5 625 710
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	2,4	1 207	2 897
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЕ БУРОВОЕ С ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,6	54 548	32 729
СУМ	СУМ			35 626
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ				
РАСТВОР ЦЕМЕНТО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	0,72	482 160	347 155
КЕРАМИЧЕСКАЯ ПЛИТКА ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	Т	0,456	8 200 000	3 739 200
ПЕНОПЛАСТ (ПЕНЫ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0036	43 478	157
ПЕСОК	КГ	0,12	1 124	135
СУМ	СУМ			4 086 647
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ МАТЕРИАЛЫ				
СТУЛ	ШТУК	2	338 609	677 218
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 1360X344X1228ММ	ШТУК	19	552 870	10 504 530
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ ДВУХЭТАЖНЫЙ 1480X680X1360ММ	ШТУК	15	459 130	6 886 950
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ ТРЕХЭТАЖНЫЙ 1400X600X1360ММ	ШТУК	30	334 783	10 043 490
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ КУЛЬТУРЫ 800X800X400ММ	ШТУК	4	325 217	1 300 868
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ В СУПЕРМАРКЕТАХ 800X1100X300ММ	ШТУК	3	272 609	817 827
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ СДЕНЬ 1200X900X350ММ	ШТУК	6	296 522	1 779 132
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 1000X600X600ММ	ШТУК	4	277 391	1 109 564
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 1000X350ММ	ШТУК	3	239 130	717 390
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 700X490X700ММ	ШТУК	3	296 522	889 566
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 800X300X1100ММ	ШТУК	3	301 304	903 912
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 1100X800X300ММ	ШТУК	6	310 870	1 865 220
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 600X1100X300ММ	ШТУК	12	239 130	2 869 560
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 800X600X300ММ	ШТУК	6	248 696	1 492 176
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 1200X600X1600ММ	ШТУК	2	334 783	669 566
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 1000X490X1750ММ	ШТУК	1	2 062 261	2 062 261
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 1700X1600X750ММ	ШТУК	1	306 087	306 087
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ ДВОУХЭТАЖНЫЙ	КОМПЛЕКТ	1	430 435	430 435
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 1200X600X780ММ	ШТУК	6	296 522	1 779 132
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 800X416X1740ММ	ШТУК	1	449 365	449 365
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ (СТУЛ 6 ШТУК)	КОМПЛЕКТ	14	430 435	6 026 090
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ (СТУЛ 4 ШТУК)	КОМПЛЕКТ	18	813 043	14 634 774
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ	ШТУК	6	340 522	2 043 132
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 330X500X1600ММ	ШТУК	1	554 783	554 783
СТУЛ ПЛАСТИКОВЫЙ 1500X600X330ММ	ШТУК	6	430 435	2 582 610
СУМ	СУМ			73 395 838
СУМ	СУМ			83 143 821

МУСУРМАНОВ Ж

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДОО №15 В МСГ "ОЛТИН ВОДИЙ" ДУСТЛИКСКОГО РАЙОНА ДЖИЗАКСКОЙ ОБЛАСТИ
(наименования отройки)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №
(локальная ресурсная смета)

ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ
(наименования работ и затрат, наименования объекта)

№	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
			на ед. измерения	по проектным данным
3	3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА ФАСАДА				
	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100М2		12,0000
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,8	249,6
	ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ С ПОДГОТОВКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ	100М2		12,0000
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	9,59	115,08
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,05	0,6
	КАБЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,2	2,4
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,05	0,6
	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	0,06	0,72
	КРАСКА ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	Т	0,038	0,456
	ПЕСКА ПЛАКОВАЯ (ПЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0003	0,0036
	БЕТОН	КТ	0,01	0,12
РАЗДЕЛ 2. ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ				
	ШКАФ ЧЕТЫРЕХДВЕРНЫЙ 1366X344X1228ММ	ШТ		19,0000
	ШКАФ ДЛЯ ПОСУДЫ 1500X600X830ММ	ШТ		6,0000
	ПОЛКА ДЛЯ ХЛЕБА 1000X416X1740ММ	ШТ		1,0000
	ШКАФ ДЛЯ ОДЕЖДЫ 2000X500X1600ММ	ШТ		1,0000
	СТОЛ ПОДУМЯГКИЙ	ШТ		6,0000
	СТОЛ ЧЕТЫРЕХМЕСТНЫЙ(СТОЛ 4 ШТУК)	КОМПЛЕКТ		18,0000
	СТОЛ ШЕСТИМЕСТНЫЙ(СТОЛ 6 ШТУК)	КОМПЛЕКТ		14,0000
	ЛЕКЦИОННЫЕ НАБОРЫ ДОКТОРА	КОМПЛЕКТ		1,0000
	СТОЛ ОДНОТУМБОВЫЙ 1200X600X760ММ	ШТ		6,0000
	ГЛАДИЛЬНЫЙ СТОЛ	ШТ		2,0000
	КОМПЬЮТЕРНЫЙ СТОЛ 1700X1600X750ММ	ШТ		1,0000
	СТУЛ ПИЩА ПОЛКА 1000X400X1750ММ	ШТ		1,0000
	ПОЛКА ДЛЯ СКЛАДА 1200X600X1600ММ	ШТ		2,0000
	УГОЛОК БИБЛИОТЕКИ 900X600X300ММ	ШТ		6,0000
	УГОЛОК ПРИРОДЫ 600X1100X300ММ	ШТ		12,0000
	УГОЛОК СТРОИТЕЛЯ 1100X800X300ММ	ШТ		6,0000
	УГОЛОК САЛОН КРАСОТЫ 800X300X1100ММ	ШТ		3,0000
	УГОЛОК ДОКТОРА 700X450X700ММ	ШТ		3,0000
	УГОЛОК КУХНЯ 1200X1100X350ММ	ШТ		3,0000
	УГОЛОК АВТОМОБИЛЕЙ 1000X600X600ММ	ШТ		4,0000
	УГОЛОК ТЕАТРАЛЬНОЙ СЦЕНЫ 1200X900X350ММ	ШТ		6,0000
	УГОЛОК ПОТРЕБИТЕЛЯ В СУПЕРМАРКЕТАХ 900X1100X300ММ	ШТ		3,0000
	УГОЛОК НАЦИОНАЛЬНОЙ КУЛЬТУРЫ 800X800X400ММ	ШТ		4,0000
	ЛЕКЦИОННЫЙ СПАЛЬНЫЙ ТРЕХЭТАЖНЫЙ 1400X600X1360ММ	ШТ		30,0000
	ЛЕКЦИОННЫЙ СПАЛЬНЫЙ ДВУХЭТАЖНЫЙ 1480X680X1360ММ	ШТ		15,0000

МУСУРМАНОВ Ж